CIRYL. Predixerat aut dñs petro q̄ eū eēt nega
tur: te poſeſſe ſuē captiōis. Et q̄ ſemel facta ē mē
tio de captiōe ei⁹: cōſequēter nūciat ſupuenientem
cōtra iudeos cōſtictū. vñ dicit. Et dixit eis: Qui miſi
vos ſine ſacculo et pera et calciamētis: nūquid aliqd
defuit uobis? Dixerat enī ſaluator: ſanctos apoſto
los p̄dicare ciuitatib⁹ et oppidis regnū celoz: p̄cipi
ens vt eūtēs nulli⁹ coſpozaliū curā gererēt: ſed i eo
totā ſpēm viuēdi reponerēt. **CHRY.** Sicut aut q̄
docēt natare circa p̄cipiū qdē manus ſuas ſuppo
nētēs: attētius ſuſtentā ſuos diſcipulos: poſtea ple
riq̄ manū abſtrahētēs iubēt et ſibi op̄itulēt: q̄n
immo et paululū emerſi p̄mittūt: ita et christ⁹ fecit
diſcipulis. In exordiō ſuide p̄ſto i cūctis eis ade
rat: parā eis vberimē affluentiā oīm. vñ ſeq: At
illi dixerūt: Nihil. At vbi oportebat et p̄priās vires
ondere: ſubtraxit eis aliquātūlū grām: iubēs eis ex
ſe nōnulla pagere. vñ ſeq: Dicit ergo eis: ſed nūc q̄
habet ſacculū. quo ſi portat pecunia. Tollat ſimilituz
et perā. qua ſi portat cibaria. Et quidē q̄n nec calci
amēta nec zonā habebat: nō baculū nec eſ: nullus
paſſi ſit penuria: et autē marsupiū cōcessit eis et pe
rā: eſfurire vidēt et fitre et nuditatē pati: ac ſi eis di
ceret: Hacten⁹ cūcta uobis vberimē affluēbat: nūc
aut volo uos et inopiam experiri: idq̄ non addico
necessitati p̄ſtine legis: ſed mādo et loculū h̄tē et po

Ca.XXII.

ri. Poteat autem et deus vosq; in fine eos in tanta constitutio re copia; sed noluit ob multas casas primo quidem ut nihil sit tribueret; sed recognoscerent totum emanasse diuum? scio ut moderari sibi sciatur: tertio ne maiora de se opinetur. Quoniam igitur cum permittes eos incurre re multa iopinoriorum relaxauit pars legis rigorem: non enim cadet regulam persecutoris qua pacis tempore discipulos ifoamat: missis quidem discipulis ad predictum canthare quod tolleret in via pcepit ordinans. s. ut quem euangelium nunciat de euangelio vivat. Instante vero morti articulo: et tota illa gente pastore simul et gregem persequens cognitum tempori regulam decernit promittens ut tollit victimum necessarium: donec sopita isania persecutorum iesus enagelizandi redeat. ubi nobis quoque dat ex eius iusta nonnulla cum instante: quedam de nostri populi rigore posse sine culpa itermitte. AVG. contra fuisse: Nulla ergo istantia principiatis sed rone dispensis per temporum diversitate pcepta vel consilia vel persuasa mutans. AMB. Qui autem ferire probabit: cur emere gladii iuber: nisi forte et sit pata defensio: non ratio necessaria: et rident potuisse vindicari sed noluntur. si nec: Et quod non habet. s. sacculum. Cledat tunica; fui et erat gladius. CHRY. Quid est hunc: quod dixerat: Si te posuerit in derria gena: vertas ei et alia: nunc armat discipulos: et solo gladio. nam si penitus armare decebat non soli oportebat gladii possidere sed et scuta: et gales. Sed et si mille huiusmodi possiderent armam: per totiusmodum et insidiis populorum: tyrannorum: viri buriacionis: qualiter. si. pareret: et ex solo aspectu agminum non contremisceret: nutriti in stagnis et flumine. Non ergo putemus eum iussisse ut gladios possiderent: sed per gladios inuit iminetes insidias iudeorum. viii seq; tur. Dico enim vobis quoniam abducitur hunc quod scriptum est oportet in pleniori me: Et cum iniunxerit deputatus est. THEO. Cum non iter se supra de propositis cotenderit: Non est in iesuphius propositi uniusmodo piculorum excidiu. nam ego magister vester ducor ad mortem non honorabilem cuius ipsius deputatus. Etenim ea quae sunt de me. s. predicta fini habent. I. plenior. Volentes ergo violentum insultum impetrare: meminit gladii. nec prius reuelauit: ne tangere accidat. nec prius obticuit: ne repentinis agressibus fluctuareret. sed postea recolentes mirarentur: quo seipsum precium exhibuit passionis per salutem humanae. BASI. Ut dominus non iubet portare marsupium et perit et tenere gladium: sed predictum futurum: quod apostoli oblitum tempore passionis donorum et legis domini auderent sumere gladios. Septem eni scriptura eties impatiua summa specie loco prebet. In pluribus tamen libris non iure accipiat: tollat: vel emat: sed tollet et emet. THEO. Ut per hunc prenuntiat eis quod incurrit fama et stima: quod inuit per perit: et adversitates non nullas: quod inuit per gladium. Ut aliter: quod dominus dicit: Qui hunc sacculum tollat similiter et perit. videamus fratre ad discipulos fieri: si revera respicit qualibet iudei persona. q. d. Si indeo abundat facultatibus congestis omnibus fugiat. Si autem quae ultima oppositus penuria colit regionem: hic amictus videntur et gladii emat. Invaderet enim eos intolerabilis iesus pugne: ut nihil ad resistendum sufficiat. Deinde pavidus horum malorum cam: quod passus est penitus pphanis debitam cum latronibus crucifixus. Et cum ad hoc pertinet fuerit: sumet fine verbum

dispensationis. Persecutoribus autem accidente que a prophetis sicut predicta. Nec igitur dominus predictum de futuris regioni in diebus. sed discipuli non intelligebant predictum. tamen dictorum putates ob futurum predictoris insultum gladiis opere esse. viii sequitur. At ille dixit. Ne ecce duo gladii hunc. At ille dixit eis: Satis est. CHRY. Et quidem si humano eos volebat ut auxilio: nec centum sufficerent gladii. quod si nolebat eos ut humano subficio: et duo super uacui sunt. THEO. Noluit ergo dominus eos reprehendere quasi non intelligentes: sed dices Satis est: eos dimisit. Quidam autem dicit dominum ironice dicuisse: Satis est. q. d. Et quo duo sunt gladii sufficiunt nobis ad tantam multitudinem: quanta nos debet inadire. BEDA. Ut duo gladii sufficiunt ad testimonium spiritus passi saluatoris: viii quod apostolis audacia pro domino certadi et domino virtute medicandi doceret in eis: alter quod nequaquam vagina exemptus consideret eos nec totum quod potuere per eius facere defensione permisso. AMB. Vel quod lex referre non vetat: fortasse petro duos gladios offerenti satis esse dicit: quasi licuerit vobis ad euangelium: et sit in lege exactatis eruditio: et euangelio bonitatis perfectione. Est etiam gladius spiritualis ut ueras patrimonium et emas verbis quo metis penetralia vestiuntur. Est et gladius passionis: ut exuas corporis: et imolate carnis exercitiis emas tibi sacra corona martyrum. Nouerit adhuc quod duos gladios discipuli prulerunt ne forte vnu noui: vnu veteris testameti fit. Deinde dicit dominus: Satis est: quasi nil desit ei quem vtriusque testameti doctrina munierit.

Et egressus ibat sum consuetudinem in monte olivarum. Secuti sunt autem illi et discipuli. Et cum puerisset ad locum dixit illis: Orate: ne iteretis in temptationem. Et ipse auersus est ab eis quantum iactus est lapidis: et positis genibus orabat dices: Pater si uis transfer calicem istum a me. Ueritatem non mea uoluntas: sed tua fiat.

BEDA. Tradidit a discipulo domino consueti secessus locum quo facilime repiri possit adit. viii seq; Et egressus ibat secundum omnes in monte olivum. CIRYL. De die nonaque conuersabatur bierosolymis: obscura vero nocte succedente in monte olivarum cum suis conuersabatur discipulis. viii subdivisi. Secundum autem illi et discipuli eius. BEDEA. Multe autem sui corporis mysteria ibitos in monte olivarum discipulos educit: ut oculi in morte sua baptizatos: sancti spiritus charismata confirmados esse designet. THEO. Post cenam autem nequaquam iertia et iocundus et somnus occupauit dominum: sed oratio et doctrina. viii seq; Et cum puer ad locum dixit illis: Orate ne iteretis in temptationem hunc ne temptatione vos super vltia. CIRYL. Sed ne solis verbis eis predictis: procedens paululum orabat. viii seq; Et ipse auersus est ab eis. quanto iactus est lapidis. vbiq; innuenies eum semotum orantem: ut discas quod anno attento et corde quanto colloquendu est cum deo sublimi. Non autem quasi egredens alieni suffragij precibus hisstet.